
L 31/1NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen4.2.1999

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 22 juni 1998

tot sluiting van een Overeenkomst inzake wederzijdse erkenning tussen de Europese
Gemeenschap en de Verenigde Staten van Amerika

(1999/78/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, inzonderheid op artikel 113, juncto artikel
228, lid 2, eerste zin, lid 3, eerste alinea, en lid 4,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat de onderhandelingen over de Overeen-
komst inzake wederzijdse erkenning tussen de Europese
Gemeenschap en de Verenigde Staten van Amerika,
ondertekend te Londen op 18 mei 1998, voltooid zijn en
dat deze overeenkomst dient te worden goedgekeurd;

Overwegende dat aan de bij deze overeenkomst ingestelde
gemengde commissie bepaalde uitvoerende taken werden
toegewezen, in het bijzonder de bevoegdheid bepaalde
aspecten van sectorbijlagen te wijzigen;

Overwegende dat passende interne procedures dienen te
worden vastgesteld om de goede werking van de overeen-
komst te waarborgen en dat de Commissie moet worden
gemachtigd bepaalde technische wijzigingen aan te bren-
gen in de overeenkomst en bepaalde uitvoeringsbesluiten
te nemen,

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst inzake wederzijdse erkenning tussen de
Europese Gemeenschap en de Verenigde Staten van Ame-

rika, met inbegrip van de bijlagen, wordt namens de
Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst en de bijlagen zijn aan dit
besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad verzendt namens de Gemeen-
schap de in artikel 21, lid 1, van de overeenkomst (1)
bedoelde brief.

Artikel 3

1. De Gemeenschap wordt in de gemengde commissie
waarin artikel 14 van de overeenkomst voorziet evenals
in de bij de sectorbijlagen ingestelde gemengde sector-
commissies vertegenwoordigd door de Commissie, bijge-
staan door het door de Raad aangewezen bijzonder
comité. De Commissie belast zich in overleg met dit
bijzonder comité met de aanstellingen, de kennisgevingen,
de uitwisseling van informatie en de verzoeken om verifi-
catie bedoeld in de artikelen 10, onder b), 12, 13 en 14,
lid 2, van de overeenkomst en in de overeenkomstige
bepalingen van de sectorbijlagen.

(1) De datum van inwerkingtreding van de overeenkomst wordt
in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen
bekendgemaakt.



L 31/2 NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 4.2.1999

2. Het standpunt van de Gemeenschap bij de besluitvor-
ming in de gemengde commissie of, in voorkomend geval,
in de gemengde sectorcommissies in geval van wijzigingen
in de sectorbijlagen (artikel 14, lid 4, onder b)), en de
artikelen 7, 8 en 9, van de overeenkomst en de overeen-
komstige bepalingen van sectorbijlagen en bij de verifica-
tie van de naleving van de voorschriften overeenkomstig
artikel 7, onder d), van de overeenkomst wordt vastge-
steld door de Commissie, na overleg met het in lid 1
bedoelde bijzonder comité.

3. In alle andere gevallen wordt het standpunt van de
Gemeenschap in de gemengde commissie of in de
gemengde sectorcommissies vastgesteld door de Raad met

een gekwalificeerde meerderheid van stemmen, op voor-
stel van de Commissie. Deze procedure is ook van
toepassing op besluiten van de Gemeenschap in het kader
van de artikelen 16 en 21 van de overeenkomst.

Gedaan te Luxemburg, 22 juni 1998.

Voor de Raad

De Voorzitter

J. BATTLE


